
Návrh rozpočtu hospodaření ČLK na rok 2009 – Varianta C 
Výše členských příspěvků na rok 2009 – Varianta C 

 
 

Stavovský předpis č. 7 – příspěvky na činnost - § 5 – roční členský příspěvek 
(vybráno na OS ČLK) 
 
 

Výše členských příspěvků 
na rok 2008 

 

Návrh výše členských 
 příspěvků na rok 2009 

(navýšení o 10%) 
 

 
 
Skupina 

v Kč / člen v Kč / člen 
1) soukr.+ ved. lékaři 2 320,-  2 550,- 
2) zaměstn.+ ost. lékaři 1 690,- 1 860,- 
3a) absolventi 1. rok 0,-  0,- 
3b) absolventi 2. rok  750,-  830,- 
4) neprac. důchodci 370,-  410,- 
5) nedohledatelní 0,-  0,- 
6) mateřská dovolená 0,-  0,- 
7) pozdní vstup 10 000,-  10 000,- 

 
 
 
 
Stavovský předpis č. 7 – příspěvky na činnost - § 6 – odvod členských příspěvků 
do centra ČLK 
 
 

Výše odvodů 
na rok 2008 

Návrh výše odvodů na rok 
2009 (navýšení o 10%) 

 
Skupina 

v Kč / člen v Kč / člen 
1) soukr.+ved. lékaři 810,- á)

 890,- á) 
2) zaměstn.+ost. lékaři 810,- á) 890,- á) 
3a) absolventi 1. rok 0,- 0,- 
3b) absolventi 2. rok  310,- 340,- 
4) neprac. důchodci 200,- 220,- 
5) nedohledatelní 0,- 0,- 
6) mateřská dovolená 0,- 0,- 
7) pozdní vstup 5 000,- 5 000,- 

 
Pozn:  Dle usnesení představenstva ČLK ze dne 27.7.2001 zaokrouhlujeme na celé desetikoruny matematicky  do 4,99 Kč 

dolů a  od 5,- Kč nahoru.        
 á) Diferencovaný odvod za skupinu 1 a 2 za použití indexu 1 = 700 členů. Zaokrouhluje se na  celé Kč dolů. 

Rozhodující pro stanovení výše odvodu centru je počet lékařů zaregistrovaných v OS ČLK ke dni 3. 1. 2009.  
            



 
Návrh rozpočtu hospodaření ČLK na rok 2009 – Varianta C 

Výběr a odvod členských příspěvků pro rok 2009 – Varianta C 
 
Příjmy OS ČLK   

ROK 2008 Rok 2009 (navýšení o 10%)  
 
Skupina: 

 ponížené   
čl. přísp. 
o odvod 

 počet 
 lékařů 

zůstatek 
celkem na  
OS ČLK 

 ponížené 
čl. přísp. 
o odvod 

počet 
lékařů 

zůstatek 
celkem na  
OS ČLK 

1) soukr.+ved. lékaři 1 510,- 16 261 24 554 110,- 1 660,- 16 261 26 993 260,- 
2) zaměstn.+ost. lékaři 880,- 20 910 18 400 800,-  970,- 20 910 20 282 700,- 
3a) absolventi 1. rok 0,- 27 0,- 0,- 27 0,- 
3b) absolventi 2. rok 440,-  900 396 000,- 490,- 900 441 000,- 
4) neprac. důchodci 170,- 5 874 998 580,- 190,- 5 874 1 116 060,- 
5) nedohledatelní 0,- 533 0,- 0,- 533 0,- 
6) mateřská dovolená 0,-   2 311 0,- 0,- 2 311 0,- 
7) pozdní vstup 5 000,- 9 45 000,- 5 000,- 9? 45 000,-? 
Celkem členů: 
Platících členů  
(bez úlev): 

 
 

46 825 
43 954 

 
 44 394 490,- 

 46 825 
43 954 

 
48 878 020,- 

 
 
Odvod  členských příspěvků do centra ČLK 

Rok 2008 Rok 2009 (navýšení o 10%)  
 
Skupina: 

výše 
odvodu 

počet 
lékařů 

odvod 
celkem 

výše  
odvodu 

počet 
lékařů 

odvod 
celkem 

 
1) soukr.+ved. lékaři 810,- 16 261 13 171 410,-   890,- 16 261 14 472 290,- 
2) zaměstn.+ost. lékaři   810,- 20 910 16 937 100,-   890,- 20 910 18 609 900,- 
3a) absolventi 1. rok 0,- 27 0,- 0,- 27   0,- 
3b) absolventi 2. rok 310,-  900 279 000,- 340,-  900 306 000,- 
4) neprac. důchodci 200,- 5 874 1 174 800,- 220,- 5 874 1 292 280,- 
5) nedohledatelní 0,- 533 0,- 0,- 533 0,- 
6) mateřská dovolená 0,-   2 311 0,- 0,- 2 311 0,- 
7) pozdní vstup  5 000,- 9 45 000,-  5 000,- 9? 45 000,-? 
Celkem členů: 
Platících členů: 

 46 825 
43 954 

 
 31 607 310,- 

 46 825 
43 954 

 
34 725 470,- 

 
 
 
 
 
 

 



Návrh rozpočtu hospodaření ČLK na rok 2009 – Varianta C 
Celkový výběr členských příspěvků pro rok 2009 – Varianta C 

 
Celkový výběr členských příspěvků  

Rok 2008 Rok 2009 (navýšení o 10%)  
 
Skupina: 

 výše čl. 
přísp. 

počet 
lékařů 

výběr 
celkem 

 výše čl. 
přísp. 

počet 
lékařů 

výběr 
celkem 

 
1) soukr.+ved. lékaři 2 320,- 16 261 37 725 520,- 2 550,- 16 261 41 465 550,- 
2) zaměstn.+ost. lékaři 1 690,- 20 910 35 337 900,- 1 860,- 20 910 38 892 600,- 
3a) absolventi 1. rok 0,- 27 0,- 0,- 27 0,- 
3b) absolventi 2. rok 750,-  900 675 000,- 830,-  900  747 000,- 
4) neprac. důchodci 370,- 5 874 2 173 380,- 410,- 5 874 2 408 340,- 
5) nedohledatelní 0,- 533 0,- 0,- 533 0,- 
6) mateřská dovolená 0,-   2 311 0,- 0,- 2 311 0,- 
7) pozdní vstup 10 000,- 9 90 000,- 10 000,- 9? 90 000,? 
Celkem členů: 
Platících členů  
(bez úlev): 

 
 

46 825 
43 954 

 
 76 001 800,- 

 46 825 
43 954 

 
83 603 490,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Marie Lakvová 
 
 
 


